
Contacto

Teléfono +34 959390000
Fax +34 959390220
Correo Electrónico secretaria@cartaya.es

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7436/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cartaya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia técnica en materia de urbanismo y arquitectura
dentro de la gestión de la actividad municipal en el Ayuntamiento de Cartaya, Expediente S-51/2024.

Se pretende dar cobertura a todos los servicios y materias que correspondan a la competencia de un arquitectoDescripción 
relacionadas con las competencias municipales sobre la materia. En todo caso, todas las prestaciones objeto del contrato a
realizar por el contratista serán ejecutadas en régimen de autonomía e independencia, sin perjuicio del cumplimiento del
clausulado expuesto en los pliegos y en ningún caso implicarán el ejercicio de funciones reservadas a empleados públicos.
En ningún caso supone una sustitución e instrumentalización de la contratación laboral a través del contrato de servicio sino
un refuerzo extraordinario.
Valor estimado del contrato 98.107,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.032,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.580,58 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según Memoria Justificativa y Pliegos obrante al expediente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya (Huelva) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Ver Cláusula 9.1 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Apoyo general del servicio, redacción y/o supervisión de proyectos, documentos
técnicos y dirección de obras.

Apoyo general del servicio, redacción y/o supervisión de proyectos, documentos técnicos y dirección deDescripción 
obras.
Valor estimado del contrato 49.053,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.516,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.790,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN BAUTISTA PEREZ ALVAREZ
NIF ***4017**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PROSPERIDAD Nº46
(41010) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +034 610426704
Correo Electrónico jbpa.arquitecto@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.115 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.069,15 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5625c164-af7f-4c57-afa4-938985139c5f


Precio de la oferta más baja 33.111,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.031,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Apoyo general del servicio, tareas técnicas de licencias, valoraciones y
redacción y/o supervisión de instrumentos de planeamiento.

Apoyo general del servicio, tareas técnicas de licencias, valoraciones y redacción y/o supervisión deDescripción 
instrumentos de planeamiento.
Valor estimado del contrato 49.053,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.516,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.790,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL PIRES ROMERO
NIF ***4924**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANTA MARIA 89 PORTAL 3 PISO 212
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono +34 695112013
Correo Electrónico piresromero.manuel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.111,23 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 08:30 horas
A determinar por el órgano de contratación.

Precio de la oferta más baja 33.111,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.115 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 40.064,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según Memoria Justificativa y Pliegos obrante al expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Ver Cláusula 9.1 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Calificación de documentación administrativa.

Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de oferta técnica (Documentación relativa a
los criterios de adjudicación cualitativos cuantificables
mediante juicios de valor).

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se realiza la apertura de la oferta económica en acto público al emplearse en la
licitación medios electrónicos (Artículo 157.4 LCSP, Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJmHGvIOGUdSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal técnico (Arquitecto/a) adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación en materia de conocimientos específicos técnicos e informáticos relacionados con el objeto del contrato del
personal técnico (Arquitecto/a) adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJmHGvIOGUdSYrkJkLlFdw%3D%3D


: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013981405 |  2024-000880594 | Tue, 13 Aug 2024 11:55:59:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5418567860611188229319340442819341681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


